COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS
JURISDICCION 96 - TESORO PROVINCIAL - FUENTE DE FINANCIAMIENTO 111 -Tesoro Provincial Y 362 - Ley 12.969 - Fondo de Seguridad Provincial

CLASIFICACION

AFECTACIONES

RECAUDACION

RECURSOS CONCEPTO RECAUDACION NETA DE
- POR RUBRO - Municipios y Cajade Jubilac. | Cajas de Jubilac. Fondo de TOTAL AFECTACIONES
y pensiones y pensiones Seguridad AFECTACIONES
Comunas de laProvincia Municipales Provincial

11. INGRESOS TRIBUTARIOS 16.022.342.000 1.980.130.000 1.194.000 45.000.000 5.947.000 2.032.271.000 13.990.071.000
11. 1. SOBRE LOS INGRESOS 3.777.851.000 321.407.000 14.401.000 335.808.000 3.442.043.000
11. 1. 1. GANANCIAS 3.777.851.000 321.407.000 14.401.000 335.808.000 3.442.043.000
11. 1. 1.01. Ley 23548 - Rtas.Generales 2.330.010.000 313.088.000 313.088.000 2.016.922.000
11. 1. 1.04 Ley 24621 Inc.b) Excedente Conurbano 936.158.000 936.158.000
11. 1. 1.06 Ley 24699 - Art. 5 inc. ¢) Suma Fija 38.910.000 38.910.000
11. 1. 1.07 Ley 24621 - Inf. Basica 396.461.000 396.461.000
11. 1. 1.09 Régimen de Seguridad Social Ley N°11.148 14.401.000 14.401.000 14.401.000

11. 1. 1.15 Ganancia Minima Presunta 61.911.000 8.319.000 8.319.000 53.592.000
11. 2. SOBRE EL PATRIMONIO 942.716.000 297.350.000 5.947.000 303.297.000 639.419.000
11. 2. 1. ACTIVO 100.000 100.000
11. 2. 1.03 Fondo p/Educacion y Cultura Ley Nro. 23906 100.000 100.000
11. 2. 3. IMPUESTO INMOBILIARIO 594.700.000 297.350.000 5.947.000 303.297.000 291.403.000
11. 2. 3.01 Impuesto Inmobiliario 594.700.000 297.350.000 5.947.000 303.297.000 291.403.000
11. 2. 4. PATENTE UNICA SOBRE VEHICULOS 45.002.000 45.002.000
11. 2. 4.01 Patente Unica sobre Vehiculos 45.002.000 45.002.000
11. 2. 5. BIENES PERSONALES 302.914.000 302.914.000
11. 2. 5.02 Bienes Personales -Ley 24699 302.914.000 302.914.000
11. 3. SOBRE LA PRODUCCION EL CONSUMO Y TRANS. 10.475.302.000 1.306.224.000 379.000 30.599.000 1.337.202.000 9.138.100.000
11. 3. 1. VALOR AGREGADO 4.981.287.000 665.234.000 30.599.000 695.833.000 4.285.454.000
11. 3. 1.01 Ley 23548 - Rtas.Generales 4.950.688.000 665.234.000 665.234.000 4.285.454.000
11. 3. 1.04 Ley 11148 - C Jub. Y Pens. Provincial y Municipal 30.599.000 30.599.000 30.599.000

11. 3. 2. INTERNOS UNIFICADOS 456.882.000 61.392.000 61.392.000 395.490.000
11. 3. 2.01 Ley 23548 - Rtas.Generales 456.882.000 61.392.000 61.392.000 395.490.000
11. 3. 3. COMBUSTIBLES LIQUIDOS 43.086.000 43.086.000
11. 3. 3.11. Ley 23966 - Obras de Infraest. 43.086.000 43.086.000
11. 3. 5. IMPUESTO DE SELLOS Y TASAS RET. DE SERVICIOS 680.666.000 379.000 379.000 680.287.000
11. 3. 5.01 Impuesto de Sellos y Tasas Ret. de Servicios 680.287.000 680.287.000
11. 3. 5.02 Loteria Féraneas 379.000 379.000 379.000

11. 3. 6. IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS 4.313.381.000 579.598.000 579.598.000 3.733.783.000
11. 3. 6.01 Impuesto sobre los Ingresos Brutos 4.313.381.000 579.598.000 579.598.000 3.733.783.000
11. 4. OTROS TRIBUTOS DE ORIGEN NACIONAL 653.616.000 55.149.000 55.149.000 598.467.000
11. 4. 1. OTROS TRIBUTOS DE ORIGEN NACIONAL 473.975.000 55.149.000 55.149.000 418.826.000
11. 4. 1.01 Otros Tributos de Origen Nacional - Rtas.Generales 19.660.000 2.642.000 2.642.000 17.018.000
11. 4. 1.04 Ley N° 24977 - Monotributo 63.557.000 63.557.000
11. 4. 1.05 Impuesto a los Débitos y Créditos Bancarios 390.758.000 52.507.000 52.507.000 338.251.000
11. 4. 2. Compensacién 13% Acuerdo Nac-Pcia. Art-11 Ley 25570 179.641.000 179.641.000
11. 4. 2.23 Compensacién 13% Acuerdo Nac-Pcia. Art-11 Ley 25570 179.641.000 179.641.000
11. 5. OTROS TRIBUTOS DE JURISDICCION PCIAL. 1.368.000 815.000 815.000 553.000
11. 5. 1. Impuesto a las Carreras e Hipédromos 1.368.000 815.000 815.000 553.000
11. 5. 1.01 Otros Tributos de Origen Pcial. Carreras e Hipédromos R.G. 1.313.000 787.500 787.500 525.500
11. 5. 1.02 Impuestos a las Entradas 55.000 27.500 27.500 27.500




JURISDICCION 96 - TESORO PROVINCIAL

COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS

- FUENTE DE FINANCIAMIENTO 111 -Tesoro Provincial Y 362 - Ley 12.969 - Fondo de Seguridad Provincial

CLASIFICACION

RECURSOS
- POR RUBRO -
11. 6.
11. 6. 2.
11. 6. 2.01
11. 6. 3.
11. 6. 3.01
11. 6. 3.02
11. 6. 3.03
11. 6. 3.04
11. 6. 3.07
11. 6. 9.
11. 6. 9.02.
12.
12. 1.
12. 1. 1.
12. 1. 1.01
12. 1. 2.
12. 1. 2.01
12. 1. 5.
12. 1. 5.01
12. 1. 7.
12. 1. 7.01
12. 1. 9.
12. 1. 9.02.
12. 1. 9.11
12. 2.
12. 2. 5.
12. 2. 5.01
12. 2. 6.
12. 2. 6.01
12. 2. 9.
12. 2. 9.01
12. 2. 9.02
12. 2. 9.03
12. 6.
12. 6. 1.
12. 6. 1.01
12. 6. 1.05
12. 6. 1.06
12. 6. 2.
12. 6. 2.03
12. 6. 2.12
12. 7.
12. 7. 1

CONCEPTO

AFECTACIONES

RECAUDACION
Municipios y Caja de Jubilac.
y pensiones

Comunas de laProvincia

Cajas de Jubilac.
y pensiones
Municipales

Fondo de
Seguridad
Provincial

TOTAL
AFECTACIONES

RECAUDACION
NETA DE
AFECTACIONES

REGIMENES DE GTIA'Y FONDOS NACIONALES

Fondo Compensador - Pacto Fiscal

Fondo Compensador Deseq.Fiscales - Pacto Fiscal

Servicios Nacionales Transferidos

Servicios Nacionales Transferidos - Educacion

Servicios Nacionales Transferidos - Salud

Servicios Nacionales Transferidos - POSOCO- Salud

Servicios Nacionales Transferidos - POSOCO- Desarrollo Social
Servicios Nacionales Transferidos - PROSONUT Desarrollo Social
Otros

Fondo Emergencia Social - Ley 24744

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

Tasas y Tarifas

Registro Provincial de Armas

Registro Provincial de Armas

Servicio Telégrafico Publico Provincial
Servicio Telégrafico Publico Provincial
Direccién General de Asesoramiento Técnico
Direccién General de Asesoramiento Técnico
Servicio Estadistico

Servicio Estadistico

Otras

Fdo.Prom.Exp.y Fto. Agropecuario

Guia de Transporte de pescado-Ley N° 11314

Derechos

Derecho de Concesién y Extraccion de Minerales

Derecho de Concesién y Extraccion de Minerales

De Concesion de Autopistas

Producido autopista Santa Fe Rosario - MAGIC

Otros

Fondo Prot. Y Fomento de la Fauna

Canon Contrato vinculacién Nuevo Banco Santa Fe

Canon Contrato vinc. Nuevo Banco Santa Fe comp.Variable

Multas

Multas por Infracciones

Multas Infracciones Leyes Laborales
Multas Direccién General de Transporte
Multas Direccién de Comercio Interior
Otras

Multas Inst. Pcial. De Estadistica y Censos
Sin Discriminar

Contribucién de Mejoras
Contribucién de Mejoras

171.489.000
6.000.000
6.000.000

135.489.000

119.400.000
1.089.000
4.150.000
4.150.000
6.700.000

30.000.000
30.000.000

55.267.000

180.000
92.000
92.000
12.000
12.000

5.000
5.000
1.000
1.000
70.000
20.000
50.000

28.384.000
300.000
300.000

3.060.000
3.060.000

25.024.000
150.000

15.000.000

9.874.000

1.875.000
1.260.000
900.000
300.000
60.000
615.000
15.000
600.000

600.000
600.000

171.489.000
6.000.000
6.000.000

135.489.000

119.400.000
1.089.000
4.150.000
4.150.000
6.700.000

30.000.000
30.000.000

55.267.000

180.000
92.000
92.000
12.000
12.000

5.000
5.000
1.000
1.000
70.000
20.000
50.000

28.384.000
300.000
300.000

3.060.000
3.060.000

25.024.000
150.000

15.000.000

9.874.000

1.875.000
1.260.000
900.000
300.000
60.000
615.000
15.000
600.000

600.000
600.000




COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS
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CLASIFICACION

RECURSOS
- POR RUBRO -
12. 7. 1.01.
12. 9.
12. 9. 1.
12. 9. 1.01.
12. 9. 1.02
12. 9. 2.
12. 9. 2.01
12. 9. 2.04
12. 9. 2.11
12. 9. 9.
12. 9. 9.04
12. 9. 9.05
12. 9. 9.07
12. 9. 9.13
14.
14. 2.
14. 2. 1.
14. 2. 1.01
14. 2. 8.
14. 2. 8.01
14. 2. 9.
14. 2. 9.01
14. 2.11.
14. 2.11.01
16.
16. 1.
16. 1. 1.
16. 1. 1.01
16. 1. 1.05
16. 1. 1.14
16. 1. 1.22
16. 2.
16. 2. 1.
16. 2. 1.03
16. 3.
16. 3. 1.
16. 3. 1.08
16. 3. 1.09
17.
17. 2.

17. 2. 1.

CONCEPTO

RECAUDACION

AFECTACIONES

Municipios y

Comunas

Caja de Jubilac.
y pensiones
de laProvincia

Cajas de Jubilac.
y pensiones
Municipales

Fondo de
Seguridad
Provincial

TOTAL
AFECTACIONES

RECAUDACION
NETA DE
AFECTACIONES

Del Servicio de Catastro e Inf.Territorial

Otros

Afectaciones y Devoluciones

Fondo Forestal

Devoluciones Ejercicios Anteriores

Venta de Pliegos y Legajos

Venta Pliego API

Venta de Piegos de Bases y Condic. D.G. Cont. Y Sum.
Venta de Pliegos - Administracién Central
No Especificados

Juicios Fiscalia de Estado

Venta Recorte Papel y Tierra Plomo
Recursos Varios

Compensacién con Municipios y Comunas

VENTA DE BS. Y SERV. DE ADMINIST. PCA.

Venta de Servicios

Boletin Oficial

Boletin Oficial

Colonia de Vacaciones -Alta Gracia

Turismo Social -Colonia de Vacaciones Alta Gracia
Servicio Penitenciario

Ingresos por alojam. de inter. federales en Carceles Pciales
Publicidad

Publicidad en Eventos y Congresos

RENTAS DE LA PROPIEDAD

Intereses por Préstamos

Intereses por Préstamos Internos

Intereses Préstamos a MM. Y CC. Art.16 Ley 11373
Intereses por Anticipos a MM.y CC. Ley 10047
Intereses Emergencia Financiera

Municipios y Comunas PFO. 2004

Intereses por Depésitos
Intereses por Depésitos Internos
Interéses Plazo Fijo en Pesos

Intereses por titulos y valores
Intereses por titulos y valores internos
Renta Cupones — Canje

Renta Cupones PRO 12

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

De la Administracion Nacional
De la Administracion Central Nacional

600.000

24.228.000
9.005.000
5.000
9.000.000
1.621.000
70.000
200.000
1.351.000
13.602.000
800.000
5.000
8.000.000
4.797.000

7.241.000

7.241.000
1.000.000
1.000.000
50.000
50.000
6.091.000
6.091.000
100.000
100.000

76.110.000

2.410.000
2.410.000
10.000
2.000.000
300.000
100.000

72.000.000
72.000.000
72.000.000

1.700.000
1.700.000
1.500.000

200.000

674.947.000

674.947.000
674.947.000

600.000

24.228.000
9.005.000
5.000
9.000.000
1.621.000
70.000
200.000
1.351.000
13.602.000
800.000
5.000
8.000.000
4.797.000

7.241.000

7.241.000
1.000.000
1.000.000
50.000
50.000
6.091.000
6.091.000
100.000
100.000

76.110.000

2.410.000
2.410.000
10.000
2.000.000
300.000
100.000

72.000.000
72.000.000
72.000.000

1.700.000
1.700.000
1.500.000

200.000

674.947.000

674.947.000
674.947.000
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CLASIFICACION

AFECTACIONES

RECAUDACION

RECURSOS CONCEPTO RECAUDACION NETA DE
- POR RUBRO - Municipios y Cajade Jubilac. | Cajas de Jubilac. Fondo de TOTAL AFECTACIONES
y pensiones y pensiones Seguridad AFECTACIONES
Comunas de la Provincia Municipales Provincial

17. 2. 1.41 Fondo Nacional Financiamiento Caja de Jubilaciones 334.947.000 334.947.000
17. 2. 1.86 Deuda Financiamiento Nacional Caja de Jubilaciones 340.000.000 340.000.000
33. RECUPERACION PREST. DE CORTO PLAZO 1.050.000 1.050.000
33. 1. Del Sector Privado 250.000 250.000
33. 1. 5.0. Préstamos a Productores Arroceros 250.000 250.000
33. 4. De Municipalidades 800.000 800.000
33. 4. 1. De la Administracién Central Municipal 800.000 800.000
33. 4. 1.03. Préstamos a MMy CC art.16 Ley 11373 800.000 800.000
34. RECUPERACION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO 190.000 190.000
34. 4. De Municipalidades 190.000 190.000
34. 4. 1. De la Administracién Central Municipal 190.000 190.000
34. 4. 1.10. Prog.F.Ordenado 2004-Prést.a Municip.S.C.Centro y Carcarafia 190.000 190.000
35. DISMINUCION OTROS ACTIBOS FINANCIEROS 350.000 350.000
35. 2. Inversiones Financieras 160.000 160.000
35. 2. 1. De inversiones Financieras Temporarias 160.000 160.000
35. 2. 1.3. Bonos PRO 12 160.000 160.000
35. 4. Otras Cuentas a Cobrar -Corto y Largo Plazo 190.000 190.000
35. 4. 2. Otras Cuentas a Cobrar a Largo Plazo 190.000 190.000
35. 4. 2. 4. Recupero de anticipos a MMyCC. 190.000 190.000
38. INCREMENTO DE OTROS PASIVOS 36.450.000 36.450.000
38. 2 De Otras Cuentas a Pagar 36.450.000 36.450.000
38. 2. 1. De Otras Cuentas a Pagar Corto Plazo y Largo Plazo 36.450.000 36.450.000
38. 2. 1.5. Finananciamiento Deuda Salarial Ley Bancario Policia 36.450.000 36.450.000

TOTAL TESORO PROVINCIAL - FTE 111 16.873.947.000 1.980.130.000 1.194.000 45.000.000 5.947.000 2.032.271.000 14.841.676.000




